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Porządek i spokój publiczny, ruch drogowy, przeciwdziałanie alkoholizmowi i profilaktyka – to wybrane
obszary działań Straży Miejskiej Miasta Krakowa w 2025 roku. Mieszkańcy doceniają pracę strażników
wzrostem zaufania społecznego.

Radni z Komisji Praworządności zapoznali się z podsumowaniem efektów pracy krakowskich
strażników miejskich w 2025 roku. Komendant Straży Miejskiej Zbigniew Ulman podkreślił, że Straż
realizowała przede wszystkim interwencje wynikające z ustawowych obowiązków, ze szczególnym
naciskiem na porządek publiczny oraz przeciwdziałanie zakłócaniu spoczynku nocnego, interweniując
między innymi na podstawie przepisów zawartych w uchwale antyhałasowej. Komendant Ulman
przedstawił radnym raport za rok 2025, w którym zostały zawarte najważniejsze zagadnienia i
działania podejmowane w ubiegłym roku.

Straż Miejska działa na obszarze Krakowa w czterech oddziałach: Oddział I - Śródmieście, Oddział II –
Krowodrza, Oddział III – Nowa Huta i Oddział IV – Podgórze. W przyszłości Oddział IV będzie podzielony
na oddziały Podgórze Wschód i Podgórze Zachód. Działania 605 strażników (z czego 500 osób to
pracownicy mundurowi, 71 pracownicy logistyczni, a pozostałe 34 osoby to operatorzy monitoringu)
obejmują całość miasta. – W 2025 roku zanotowaliśmy wzrost zgłoszeń interwencyjnych od
mieszkańców ( z ok. 108 tysięcy do ok. 113,5 tysiąca), w których nadal dominują wykroczenia z
kategorii ruchu drogowego (blisko 567 tysięcy zgłoszeń) – informuje Komendant i dodaje, że w 2025
roku zanotowano wyraźny spadek zgłoszeń z kategoriach: porządek i spokój publiczny, spożywanie
alkoholu w miejscach zabronionych oraz czystość i porządek. Ten spadek jest również widoczny w
ujawnionych wykroczeniach, które w kategorii porządek publiczny spadły z blisko 40 tysięcy w 2024
roku do blisko 26 tysięcy w roku 2025. Wg komendanta jest to m.in. efekt działania uchwały
antyhałasowej, współpracy z policją (w tym wykonywanej razem służby patrolowej) oraz
wprowadzenia zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych. Działania Straży Miejskiej w 2025
roku przyniosły wzrost interwencji w kategorii „ruch drogowy”, a dotyczą one przede wszystkim
nieprawidłowego parkowania, odholowywania pojazdów, czy nieuprawnionego zajmowania miejsc
przeznaczonych dla kierowców z niepełnosprawnością. Komendant Straży Miejskiej podkreślił również
wagę działań profilaktycznych, podejmowanych przez strażników. Są to zajęcia edukacyjne dla
przedszkoli, szkół podstawowych i średnich oraz organizowanie tematycznych konkursów i festynów.
Liczba przeprowadzonych zajęć edukacyjnych wzrosła z ponad 4,5 tysiąca w 2024 roku do 5,2 tysiąca
w roku 2025.

- Średnio na dobę Straż Miejska podejmuje 1297 czynności, z czego 367 to rozmowy telefoniczne z
mieszkańcami, 311 przyjęte zgłoszenia interwencyjne, 382 ujawnione wykroczenia, 170 wystawione
wezwania i informacje, 55 założonych blokad, 2 kontrole spalania w domowych instalacjach
grzewczych i 10 osób nietrzeźwych przewiezionych do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień lub
do domu - informuje Komendant Ulman i uzupełnia, że 150 strażników miejskich każdego dnia
wychodzi na miasto. - To dużo pracy, ale cieszy nas wzrost zaufania do Straży Miejskiej, które w 2025
roku wyniosło ponad 51% - dodaje Komendant.



Przewodniczący Komisji Praworządności Krzysztof Sułowski zapytał, czy są jakieś wakaty w Straży
Miejskiej. Komendant poinformował, że ilość strażników miejskich jest na obecną chwilę wystarczająca
(605 osób na koniec 2025 roku), a kolejny nabór dla 30 osób będzie związany z patrolami
dotyczącymi ochrony zwierząt w przestrzeni miejskiej. Radna Renata Kucharska zapytała o stan
przeprowadzki Oddziału III Nowa Huta z dotychczasowych dwóch lokalizacji mieszczących się na
osiedlach Centrum C i Na Stoku, do jednej siedziby na Alei Jana Pawła II. Komendant poinformował, że
trwają ostatnie prace remontowe i przeprowadzka jest planowana na II półrocze 2026 roku. Radny
Edward Porębski na pytanie dotyczące osób nietrzeźwych uzyskał odpowiedź, że nie są one obciążane
kosztami transportu wynikającymi z przewożenia do domu, a na pytanie radnego Marka Sobieraja o
„wymarzoną” liczbę strażników miejskich Komendant odpowiedział, że to 800 strażników, czyli ok. 1
strażnika na 1000 obywateli Krakowa.

Podsumowując wystąpienie Komendanta Zbigniewa Ulmana, młodszy inspektor Paweł Jastrząb
Komendant Miejski Policji w Krakowie oraz bryg. dr inż. Łukasz Szewczyk Zastępca Komendanta
Miejskiego PSP w Krakowie podziękowali za współpracę ze Strażą Miejską i podkreślili, że właśnie
wspólne działania przyczyniają się do wysokiej pozycji Krakowa w wielu rankingach bezpieczeństwa,
zarówno miast bezpiecznych dla mieszkańców jak i dla turystów.


